



MONDI ŚWIECIE S.A.

**PÓŁROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
OBEJMUJĄCE OKRES PIERWSZYCH 6 MIESIĘCY 2011 ROKU
SPORZĄDZONE WEDŁUG MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**

SPIS TREŚCI

Wybrane dane finansowe	3
Sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2011 roku i 30 czerwca 2010 roku	4
Sprawozdanie z sytuacji finansowej na 30 czerwca 2011 roku i 31 grudnia 2010 roku	6
Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2011 roku i 30 czerwca 2010 roku	7
Sprawozdanie z przepływów pieniężnych za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2011 roku i 30 czerwca 2010 roku	8
Noty objaśniające do skróconego sprawozdania finansowego sporządzonego na 30 czerwca 2011 roku	10
1 Informacje ogólne	10
2 Skonsolidowane sprawozdanie finansowe	10
3 Zmiany w składzie Zarządu i Rady Nadzorczej	10
4 Struktura akcjonariatu Mondi Świecie S.A	11
5 Oświadczenia	11
6 Przyjęte zasady przy sporządzaniu sprawozdania	11
7 Sezonowość lub cykliczność działalności emitenta	12
8 Informacja o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z tytułu rezerw oraz dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów	12
9 Nabycia i zmniejszenia rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w okresie od 1 stycznia 2011 roku do 30 czerwca 2011 roku	12
10 Zasady przeliczenia wybranych danych finansowych na EUR	13
11 Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych	13
12 Wypłacone dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na akcję), z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje	13
13 Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w sprawozdaniu finansowym	14
14 Zmiany w strukturze jednostki gospodarczej, połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaż jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych	14
15 Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego	14
16 Porównywalność danych finansowych	14
17 Kwoty mające znaczący wpływ na pozycję aktywów, pasywów, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy pieniężne	14
18 Segmenty operacyjne	15
19 Transakcje z jednostkami powiązanymi	16
20 Informacje o postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej	17

WYBRANE DANE FINANSOWE

MONDI ŚWIECIE S.A.	PLN'000		EUR'000	
	6 miesięcy zakończony 30.06.2011	6 miesięcy zakończony 30.06.2010	6 miesięcy zakończony 30.06.2011	6 miesięcy zakończony 30.06.2010
Przychody ze sprzedaży	1 391 206	1 042 428	350 668	260 334
Zysk z działalności operacyjnej	263 296	122 464	66 367	30 584
Zysk (Strata) przed opodatkowaniem	253 876	76 685	63 992	19 151
Zysk (Strata) netto	244 458	77 888	61 618	19 452
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	313 809	147 647	79 099	36 873
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(13 719)	(79 330)	(3 458)	(19 812)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(77 301)	(61 055)	(19 485)	(15 248)
Przepływy pieniężna netto, razem	222 789	7 262	56 156	1 814
Zysk/(Strata) na jedną akcję zwykłą (w PLN/EUR)	4,89	1,56	1,23	0,39
	Stan na 30.06.2011	Stan na 31.12.2010	Stan na 30.06.2011	Stan na 31.12.2010
Aktywa, razem	2 610 720	2 345 765	654 874	592 320
Zobowiązania długoterminowe	435 452	477 316	109 229	120 525
Zobowiązania krótkoterminowe	498 256	435 895	124 983	110 066
Kapitał własny	1 677 012	1 432 554	420 662	361 729
Kapitał podstawowy	333 734	333 734	83 714	84 270
Liczba akcji (w szt.)	50 000 000	50 000 000		
Wartość księgowa na jedną akcję (w PLN/EUR)	33,54	28,65	8,41	7,24

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW
za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2011 roku i 30 czerwca 2010 roku

	<u>6 miesięcy</u> <u>zakończone</u> <u>30 czerwca 2011</u>	<u>6 miesięcy</u> <u>zakończone</u> <u>30 czerwca 2010</u>
	PLN'000	PLN'000
Działalność kontynuowana		
Przychody ze sprzedaży		
Przychody ze sprzedaży produktów	1 349 408	1 040 279
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	41 798	2 149
	1 391 206	1 042 428
Koszt własny sprzedaży	(937 926)	(757 567)
Zysk brutto ze sprzedaży	453 280	284 861
Pozostałe przychody operacyjne	1 375	481
Koszty sprzedaży i dystrybucji	(122 417)	(109 391)
Koszty ogólnego zarządu	(67 947)	(53 387)
Pozostałe koszty operacyjne	(995)	(100)
Zysk z działalności operacyjnej	263 296	122 464
Koszty finansowe	(18 168)	(47 269)
Przychody finansowe	8 748	1 490
Zysk przed opodatkowaniem	253 876	76 685
Podatek dochodowy (obciążenie podatkowe)	(9 418)	1 203
Zysk netto z działalności kontynuowanej	244 458	77 888
Działalność zaniechana	-	-
Zysk netto	244 458	77 888
Zysk (strata) na jedną akcję		
Z działalności kontynuowanej		
Zwykły	4,89	1,56
Rozwodniony	4,89	1,56
Z działalności kontynuowanej i zaniechanej		
Zwykły	-	-
Rozwodniony	-	-

	<u>6 miesięcy zakończone 30 czerwca 2011</u>	<u>6 miesięcy zakończone 30 czerwca 2010</u>
	PLN'000	PLN'000
Zyski / (straty) z aktualizacji wyceny środków trwałych	-	-
Zyski / (straty) z aktualizacji wyceny aktywów dostępnych do sprzedaży	-	-
Zyski / (straty) z zabezpieczenia przepływów pieniężnych	-	(413)
Zyski / (straty) aktuarialne z programów określonych świadczeń pracowniczych	-	-
Podatek dotyczący kwot rozpoznanych bezpośrednio w kapitałach	-	78
Zysk netto rozpoznany bezpośrednio w kapitałach	-	(335)
Przeniesienia		
Przeniesienie do zysku lub straty na sprzedaży aktywów dostępnych do sprzedaży	-	-
Przeniesienie do zysku lub straty z zabezpieczenia przepływów pieniężnych	-	-
Przeniesienie do wartości początkowej pozycji zabezpieczanych przy przepływach pieniężnych	-	-
Podatek dotyczący kwot przeniesionych z kapitałów	-	-
Zysk (strata) netto	244 458	77 888
Razem – rozpoznane zyski i straty	244 458	77 553

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
na 30 czerwca 2011 roku i 31 grudnia 2010 roku

	<u>30.06.2011</u>	<u>31.12.2010</u>
	PLN'000	PLN'000
AKTYWA		
Aktywa trwałe (długoterminowe)		
Rzeczowe aktywa trwałe	1 644 173	1 707 746
Wartości niematerialne	2 679	2 904
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	516	516
Inne aktywa finansowe	-	-
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	22 321	15 280
	<u>1 669 689</u>	<u>1 726 446</u>
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)		
Zapasy	284 240	227 596
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	380 589	337 408
Walutowe kontrakty terminowe typu forward	499	1 410
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	275 703	52 905
Należność z tytułu podatku dochodowego	-	-
	<u>941 031</u>	<u>619 319</u>
Aktywa finansowe przeznaczone do sprzedaży wyceniane w wartości godziwej	-	-
	<u>941 031</u>	<u>619 319</u>
AKTYWA RAZEM	<u>2 610 720</u>	<u>2 345 765</u>
PASYWA		
Kapitał własny		
Kapitał podstawowy	333 734	333 734
Kapitał zapasowy	1 098 820	848 648
Zrealizowane zyski netto	244 458	250 172
Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych	-	-
Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny aktywów	-	-
	<u>1 677 012</u>	<u>1 432 554</u>
Zobowiązania długoterminowe		
Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	381 507	416 366
Rezerwy	4 048	4 048
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	49 897	56 902
	<u>435 452</u>	<u>477 316</u>
Zobowiązania krótkoterminowe		
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	404 689	319 626
Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	75 867	100 349
Walutowe kontrakty terminowe typu forward	1 349	199
Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego	6 909	3 851
Rezerwy krótkoterminowe	9 442	11 870
	<u>498 256</u>	<u>435 895</u>
Zobowiązania bezpośrednio związane z aktywami trwałymi sklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży	-	-
	<u>933 708</u>	<u>913 211</u>
SUMA ZOBOWIĄZAŃ	<u>2 610 720</u>	<u>2 345 765</u>
PASYWA RAZEM	<u>2 610 720</u>	<u>2 345 765</u>

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2011 roku i 30 czerwca 2010 roku

	<u>30.06.2011</u>	<u>30.06.2010</u>
	PLN'000	PLN'000
Kapitał własny na początek okresu	1 432 554	1 182 382
Zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
Kapitał własny na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	1 432 554	1 182 382
1. Kapitał podstawowy na początek okresu, w tym:	333 734	333 734
- statutowy akcyjny	50 000	50 000
- korekta hiperinflacyjna	283 734	283 734
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	-	-
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	333 734	333 734
2. Zrealizowane zyski netto	244 458	77 888
3. Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych na początek okresu	250 172	70 177
3.1. Zmiany niepodzielonego wyniku finansowego	(250 172)	(70 177)
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	250 172	70 177
- odpisu na kapitał zapasowy	250 172	70 177
3.2. Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	848 648	778 471
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	250 172	70 177
a) zwiększenia (z tytułu)	250 172	70 177
- podziału zysku	250 172	70 177
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-
- przeznaczenia na wypłatę dywidendy	-	-
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	1 098 820	848 648
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	-	-
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	-	(335)
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-
- wyceny transakcji zabezpieczających	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	335
- wyceny transakcji zabezpieczających	-	335
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-	(335)
Kapitał własny na koniec okresu	1 677 012	1 259 935

SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2011 roku i 30 czerwca 2010 roku

	<u>6 miesięcy</u> <u>zakończone</u> <u>30 czerwca 2011</u>	<u>6 miesięcy</u> <u>zakończone</u> <u>30 czerwca 2010</u>
	PLN'000	PLN'000
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		
WYNIK FINANSOWY BRUTTO	253 876	76 685
Amortyzacja	76 089	77 536
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	(1 897)	(2 372)
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	17 921	33 762
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	(2 659)	8 746
Zmiana stanu rezerw	(2 428)	5 026
Zmiana stanu zapasów	(56 644)	(16 998)
Zmiana stanu należności	(63 593)	(80 108)
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z wyłączeniem pożyczek i kredytów	91 085	45 510
Inne korekty	2 059	(140)
ŚRODKI PIENIĘŻNE WYTWORZONE W TOKU DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	313 809	147 647
Zapłacone odsetki	-	-
Zapłacony podatek dochodowy	-	-
PRZEPŁYWY NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	313 809	147 647
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		
Wpływy	11 994	12 651
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	111	205
Z aktywów finansowych, w tym:	30	939
W jednostkach powiązanych	30	939
dywidendy i udziały w zyskach	30	939
zbycie aktywów finansowych	-	-
W jednostkach pozostałych	-	-
zbycie aktywów finansowych	-	-
Inne wpływy inwestycyjne	11 853	11 507
Wydatki	25 713	91 981
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	16 505	71 765
Na aktywa finansowe, w tym:	-	-
W jednostkach powiązanych	-	-
W jednostkach pozostałych	-	-
nabycie aktywów finansowych	-	-
Zaliczki na środki trwałe w budowie	-	-
Inne wydatki inwestycyjne	9 208	20 216
PRZEPŁYWY NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ	(13 719)	(79 330)

	<u>6 miesięcy zakończone 30 czerwca 2011</u>	<u>6 miesięcy zakończone 30 czerwca 2010</u>
	PLN'000	PLN'000
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		
Wpływy	-	-
Kredyty i pożyczki	-	-
Wydatki	77 301	61 055
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-	-
Splata kredytów i pożyczek	63 075	26 354
Płatności zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-	-
Odsetki	8 918	17 474
Inne wydatki	5 308	17 227
PRZEPŁYWY NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ	(77 301)	(61 055)
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM	222 789	7 262
BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	222 799	9 515
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	10	2 253
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	52 914	60 280
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU	275 703	69 795

**NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
SPORZĄDZONEGO NA 30 CZERWCA 2011 ROKU**

1. Informacje ogólne

Nazwa: Mondi Świecie S.A.

Siedziba firmy: 86-100 Świecie, ul. Bydgoska 1

Sąd Rejonowy: Sąd Rejonowy w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy, numer rejestru KRS 0000025742

Przedmiot działalności: Produkcja masy włóknistej (17.11 Z PKD); produkcja papieru i tektury (17.12 Z PKD); sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana, w zakresie papieru, tektury, papieru falistego, tektury falistej oraz opakowań z papieru i tektury (46.90 Z PKD)

Branża: drzewna i papiernicza

2. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe

Mondi Świecie S.A. jest jednostką dominującą, której podlega 1 spółka zależna oraz znaczącym inwestorem dla 1 spółki stowarzyszonej.

Emitent sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmujące spółki: Świecie Recykling Sp. z o.o. oraz Polski System Recyklingu Organizacja Odzysku S.A.

Spółka sporządziła skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I półrocze 2011 roku.

3. Zmiany w składzie Zarządu i Rady Nadzorczej

W okresie od 1 stycznia 2011 roku do 30 czerwca 2011 roku skład Zarządu Mondi Świecie S.A. był następujący:

Maciej Kunda – Prezes Zarządu,
Florian Stockert – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Sprzedaży,
Jan Żukowski – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Inwestycji i Rozwoju,
Tomasz Katewicz – Członek Zarządu, Dyrektor Produkcji,
Bogusław Bielecki – Członek Zarządu, Dyrektor Finansowy.

Na 30 czerwca 2011 roku skład Rady Nadzorczej Mondi Świecie S.A. był następujący:

Peter J. Oswald – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
Peter Machacek – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej,
Jarosław Kurznik – Sekretarz Rady Nadzorczej,
Ryszard Gackowski – Członek Rady Nadzorczej,
Franz Hiesinger – Członek Rady Nadzorczej,
Karol Mergler – Członek Rady Nadzorczej,
Klaus Peller – Członek Rady Nadzorczej,
Vladimir Enore Pellizzaro – Członek Rady Nadzorczej,
Walter Seyser – Członek Rady Nadzorczej.

4. Struktura akcjonariatu Mondi Świecie S.A.

- Framondi N.V. (spółka akcyjna z siedzibą w Amsterdamie, adres: Fort Willemweg 1, 6219 PC Maastricht) - 33 000 000 akcji, co stanowi 66,00 % w kapitale podstawowym,
- ING OFE - 5 200 000 akcji, co stanowi 10,40 % udziału w kapitale podstawowym,
- Aviva OFE Aviva BZ WBK - 3 655 965 akcji, co stanowi 7,31 % udziału w kapitale podstawowym,
- pozostali - 8 144 035 akcji, co stanowi 16,29 %.

5. Oświadczenia

Zgodnie z § 89 ust. 1 pkt 4 i 5 Rozporządzenia Ministra Finansów z 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim Zarząd Mondi Świecie S.A. składa następujące oświadczenia:

- **Prawdziwość i rzetelność prezentowanych sprawozdań**

Zarząd Mondi Świecie S.A. w składzie:

Maciej Kunda – Prezes Zarządu,
Florian Stockert – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Sprzedaży,
Jan Żukowski – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Inwestycji i Rozwoju,
Tomasz Katewicz – Członek Zarządu, Dyrektor Produkcji,
Bogusław Bielecki – Członek Zarządu, Dyrektor Finansowy.

oświadcza, że wedle ich najlepszej wiedzy półroczne skrócone sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Spółki. Sprawozdanie zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuację emitenta, w tym opis podstawowych ryzyk i zagrożeń.

- **Wybór podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych**

Zgodnie ze statutem Mondi Świecie S.A. Zarząd spółki powierzył Radzie Nadzorczej wybór podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. Rada Nadzorcza uchwałą z 9 czerwca 2011 roku na wniosek Zarządu dokonała wyboru podmiotu uprawnionego do badania jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2011 roku oraz do przeglądu jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania za I półrocze 2011 roku. Wybrany audytorem jest firma Deloitte Audyt Sp. z o.o., 00-549 Warszawa, ul. Jana Pawła II 19.

Zarząd Mondi Świecie S.A. oświadcza, że firma Deloitte Audyt Sp. z o.o., podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu sprawozdania za I półrocze 2011 roku został wybrany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, ponadto podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący przeglądu spełniają warunki do wydania bezstronnego i niezależnego raportu z przeglądu, zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi.

6. Przyjęte zasady przy sporządzaniu sprawozdania

Niniejszy śródroczny raport finansowy został sporządzony zgodnie z MSR 34 *Śródroczna sprawozdawczość finansowa*, z zastosowaniem takich samych zasad rachunkowości jak przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2010 roku, w którym znajduje się szczegółowy opis stosowanej polityki rachunkowości.

7. Sezonowość lub cykliczność działalności emitenta

Nie dotyczy Mondi Świecie S.A.

8. Informacja o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z tytułu rezerw oraz dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów

Tytuł	Stan na 30.06.2011	Stan na 31.12.2010	Zmiana
Aktywa z tytułu odroczonego podatku	22 321	15 280	7 041
Rezerwa na odroczony podatek dochodowy	49 897	56 902	(7 005)
Rezerwa na koszty personalne	13 355	15 782	(2 427)
Pozostałe rezerwy	136	136	-
Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe	704	724	(20)
Odpisy aktualizujące środki trwałe	-	-	-
Odpisy aktualizujące zapasy do zbycia	318	273	45

9. Nabycia i zmniejszenia rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w okresie od 1 stycznia 2011 roku do 30 czerwca 2011 roku**WARTOŚCI NIEMATERIALNE****Wartości
niematerialne**

PLN'000

WARTOŚĆ BRUTTO

Na 31 grudnia 2010	20 302
Zwiększenia	449
Na 30 czerwca 2011	20 751

UMORZENIE

Na 31 grudnia 2010	17 398
Amortyzacja za 2011 r.	674
Na 30 czerwca 2011	18 072

WARTOŚĆ NETTO

Na 31 grudnia 2010	2 904
Na 30 czerwca 2011	2 679

Patenty, licencje i znaki towarowe amortyzowane są przez ich przewidywany okres użytkowania, który wynosi średnio od 3 do 4 lat.

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

	<u>Grunty, budynki i budowle</u>	<u>Środki trwałe w budowie</u>	<u>Maszyny, urządzenia i inne aktywa trwałe</u>	<u>Razem</u>
	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000
WARTOŚĆ POZATKOWA LUB WYCENA				
Na 31 grudnia 2010	716 088	34 578	1 731 499	2 482 165
Zwiększenia	695	12 369	14 287	27 351
Zmniejszenia	-	15 418	754	16 172
Na 30 czerwca 2011	716 783	31 529	1 745 032	2 493 344
UMORZENIE				
Na 31 grudnia 2010	82 204	-	692 215	774 419
Amortyzacja za 2011 r.	11 206	-	64 209	72 415
Zmniejszenia z tytułu likwidacji lub sprzedaży	-	-	663	663
Na 30 czerwca 2011	93 410	-	755 761	849 171
WARTOŚĆ NETTO				
Na 31 grudnia 2010	633 884	34 578	1 039 284	1 707 746
Na 30 czerwca 2011	623 373	31 529	989 271	1 644 173

10. Zasady przeliczenia wybranych danych finansowych na EUR

Poszczególne pozycje bilansu przeliczone zostały na EUR według średniego kursu obowiązującego 30 czerwca 2011 roku, natomiast dane porównywalne wg średniego kursu obowiązującego 31 grudnia 2010 roku, ogłoszonego przez NBP.

Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat przeliczone zostały na EUR według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w I półroczu.

Do danych wyrażonych w EUR przyjęto następujące kursy: 3,9866 EUR/PLN na 30 czerwca 2011 roku i 3,9673 EUR/PLN za I półrocze 2011 roku oraz 3,9603 EUR/PLN na 31 grudnia 2010 roku i 4,0042 EUR/PLN za I półrocze 2010 roku.

11. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

Nie dotyczy Mondy Świecie S.A.

12. Wyplacone dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na akcję), z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje

Zysk netto Spółki za 2010 rok w wysokości 250 172 tys. PLN w całości został przeznaczony na kapitał zapasowy (uchwała ZWZA z 13 kwietnia 2011 roku).

13. Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w sprawozdaniu finansowym

Po zakończeniu okresu śródrocznego nie miały miejsca istotne zdarzenia wymagające ujawnienia w niniejszym sprawozdaniu.

14. Zmiany w strukturze jednostki gospodarczej, połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaż jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych

W okresie sprawozdawczym powyższe zdarzenia nie miały miejsca.

15. Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego

Od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego nie wystąpiły zmiany zobowiązań warunkowych ani aktywów warunkowych. Zobowiązania warunkowe na 30 czerwca 2011 roku kształtowały się na poziomie 17 780 tys. PLN.

16. Porównywalność danych finansowych

W okresie sprawozdawczym nie dokonano przekształcenia sprawozdania finansowego.

17. Kwoty mające znaczący wpływ na pozycję aktywów, pasywów, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy pieniężne

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

W okresie I półrocza 2011 roku, w wyniku wartości wypracowanych dodatnich przepływów gotówkowych z działalności operacyjnej, znacznemu wzrostowi uległo saldo środków pieniężnych Spółki. Zgodnie z przyjętą polityką, Spółka swoje nadwyżki gotówkowe lokuje na krótkoterminowych lokatach w bankach współpracujących z Grupą oraz w Mondi Finance plc.

Na 30 czerwca 2011 roku wartość krótkoterminowych lokat gotówkowych wyniosła 276 mln PLN.

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek

Zgodnie z harmonogramem obsługi kredytu długoterminowego w Europejskim Banku Inwestycyjnym, w czerwcu 2011 roku Mondi Świecie S.A. spłaciła pierwszą kwartalną ratę tego kredytu w wysokości 19 mln PLN. Nominalna wartość tego kredytu (po spłacie pierwszej raty wynosi 455 mln PLN) jest korygowana o wycenę wg metody efektywnej stopy procentowej. Na 31 grudnia 2010 roku wycena pomniejszyła nominalną wartość kredytu o 1,7 mln PLN, natomiast na 30 czerwca 2011 roku powiększa jego wartość o 2,0 mln PLN.

W lutym 2011 roku Mondi Świecie S.A. podpisała nową Umowę trzyletniej gwarancji do dziewięcioletniego kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego z 30 czerwca 2008 roku na kwotę 521,8 mln PLN z bankami: RBS Bank (Polska) S.A., The Royal Bank of Scotland N.V., BRE Bank S.A., Bank Polska Kasa Opieki S.A. oraz Raiffeisen Bank International AG. Rozwiązaniu uległa dotychczas obowiązująca Umowa trzyletniej gwarancji z 30 czerwca 2008 roku.

W konsekwencji powyższych zmian wygasło zabezpieczenie gwarancji bankowej w postaci gwarancji korporacyjnej Grupy Mondi plc, większościowego udziałowca Spółki, wystawionej na rzecz finansujących banków. Stosownie do powyższego uległa rozwiązaniu umowa gwarancji korporacyjnej pomiędzy Spółką a Mondi plc. W nowej umowie trzyletniej gwarancji nie ma zapisu o ustanowieniu warunkowego zabezpieczenia na majątku Spółki, w przypadku przekroczenia przez Mondi plc określonego wskaźnika zadłużenia netto /EBITDA.

Ponadto, w lutym 2011 roku Mondi Świecie S.A. podpisała dodatkowe porozumienie do umowy pożyczki z Mondi Finance plc (poprzednio działającą pod nazwą Mondi Finance Ltd)

z 29 października 2009 roku z limitem 200 mln PLN przedłużające okres dostępności tej pożyczki do 31 marca 2014 roku.

W wyniku podpisanych umów finansowych obniżone zostały marże kredytowe oraz koszty gwarancji.

Przychody z tytułu sprzedaży towarów i materiałów

W I półroczu 2011 roku Spółka osiągnęła dodatkowy przychód 39,4 mln PLN z tytułu sprzedaży nadwyżki uprawnień do emisji CO₂, podczas gdy w analogicznym okresie ubiegłego roku przychód ten wyniósł 0,2 mln PLN. Spółka zawarła transakcje sprzedaży nadwyżki uprawnień do emisji CO₂ z terminem fizycznej dostawy w marcu 2011 roku (ilość 175 000) oraz czerwcu 2011 roku (475 000). Ponadto w miesiącu kwietniu miała miejsce transakcja „swap” (sprzedaż 60 600 certyfikatów UEA oraz zakup tańszych certyfikatów CER w tej samej ilości). W analogicznym okresie 2010 roku Spółka zrealizowała transakcje „swap” dla 49 000 certyfikatów EUA.

Uzyskany w analizowanym okresie przychód w znacznej części (21 mln PLN) dotyczył sprzedaży nadwyżki uprawnień z lat 2008-2010. Nadwyżka ta nie mogła zostać wcześniej sprzedana ze względu na opóźnienie w zaksięgowaniu na rachunku Mondi Świecie S.A. w KASHUE dodatkowej alokacji uprawnień związanych z budową maszyny papierniczej MP7. Pozostała część sprzedaży uprawnień do emisji CO₂ zrealizowanej w I półroczu 2011 roku pokryła ok. 80% szacowanej całorocznej nadwyżki uprawnień (roczna alokacja pomniejszona o planowane emisje w całym roku 2011).

18. Segmenty operacyjne

Nie dotyczy Mondi Świecie S.A.

19. Transakcje z podmiotami powiązanymi**Transakcje handlowe**

	Przychody		Koszty		Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych		Należności od podmiotów powiązanych	
	półrocze/ 2011	półrocze/ 2010	półrocze/ 2011	półrocze/ 2010	półrocze/ 2011	półrocze/ 2010	półrocze/ 2011	półrocze/ 2010
	PLN'000							
Świecie Recykling Sp. z o.o.	605	569	141 283	136 062	39 089	63 109	72	73
Polski System Recyklingu – Organizacja Odzysku S.A.	-	-	8	8	-	-	-	-

Transakcje z podmiotami powiązanymi w ramach Grupy Mondi (w tys. PLN)

	Przychody	Koszty	Zobowiązania	Należności
Mondi Packaging Paper Sales GmbH	869 301	-	-	229 887
Mondi Corrugated Świecie Sp. z o.o.	46 498	3	-	10 974
Mondi Warszawa Sp. z o.o.	40 772	-	-	7 700
Mondi BZWP Sp. z o.o.	21 245	-	-	4 988
Mondi Packaging Szczecin S.A.	20 985	-	-	4 362
Mondi Dorohusk Sp. z o.o.	15 517	-	-	3 138
Mondi Bags Świecie Sp. z o.o.	16 074	-	-	5 843
Mondi plc	39 425	-	-	-
Mondi Bags Mielec Sp. z o.o.	11 922	-	-	3 805
Mondi Wierzbica Sp. z o. o.	4 390	-	-	3 871
Mondi AG	194	38 051	38 289	78
Mondi Coating GmbH	108	-	-	36
Mondi Coating Steti A.S.	17	-	-	-
Mondi Packaging Solec Sp. z o. o	14	-	-	3
Mondi Corrugated Services GmbH	10	-	-	13
Mondi Gruenburg GmbH	10	-	-	13
Mondi Uncoated Fine & Kraft Paper GmbH	10	1 614	444	9
Ogółem	1 086 492	39 668	38 733	274 720

Powyższe kwoty nie uwzględniają różnic kursowych.

Transakcje z podmiotami powiązanymi odbywają się na podstawie cen rynkowych pomniejszonych o rabaty z tytułu zamówionych ilości.

20. Informacje o postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej

4 lutego 2011 roku, Zarząd Mondi Świecie S.A. podjął uchwałę o wykonaniu Dobrowolnej Opcji Call (dalej zwana „Opcją”) przewidzianej w Umowie Generalnej zawartej 29 kwietnia 2002 roku przez Spółkę z Polish Energy Partners S.A. z siedzibą w Warszawie ("PEP") i Saturn Management Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością i Wspólnicy, Spółka komandytowa z siedzibą w Warszawie ("SM sp.k.").

Jak podał Zarząd Spółki w swoim komunikacie z 4 lutego 2011 roku., warunkiem wykonania Opcji jest m.in. uzyskanie korzystnego dla Spółki rozstrzygnięcia Sądu Arbitrażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej w postępowaniu z pozwu Spółki przeciwko PEP o ustalenie, że oferta sprzedaży 100% udziałów spółki Saturn Management Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie oraz ogółu praw i obowiązków PEP jako komandytariusza Spółki SM sp.k., złożona Spółce przez PEP w wykonaniu postanowień dotyczących Dobrowolnej Opcji Call przewidzianej w Umowie Generalnej nie wygasła i jest wiążąca dla PEP na warunkach określonych w pozwie Spółki obejmujących określenie ceny sprzedaży na podstawie formuły zawartej w Umowie Generalnej.

Pozew w powyższej sprawie został złożony 4 lutego 2011 roku. Określona w pozwie wartość przedmiotu sporu jest równa cenie sprzedaży 100% udziałów spółki Saturn Management Sp. z o.o. oraz ogółu praw i obowiązków PEP jako komandytariusza spółki SM sp.k. w ramach Dobrowolnej Opcji Call obliczonej na podstawie formuły zawartej w Umowie Generalnej i wynosi 28 815 tysięcy EUR, co według średniego kursu NBP za trzydzieści następujących po sobie dni poprzedzających dzień złożenia pozwu stanowi równowartość 112 076 tysięcy PLN.

W raporcie bieżącym z 26 czerwca 2011 roku, Zarząd PEP poinformował, że 27 czerwca 2011 roku PEP złożył w Sądzie Arbitrażowym przy Krajowej Izbie Gospodarczej pozew wzajemny przeciwko Spółce, w którym wnosi o ustalenie przez Sąd Arbitrażowy, że, co do zasady, cena wykonania przez Mondi Opcji obejmuje zwrot dla PEP utraconych korzyści z tytułu energii w źródłach odnawialnych i w kogeneracji. Ponadto, jak poinformował Zarząd PEP w opublikowanym raporcie, we wspomnianym pozwie PEP wskazał szczegółowy mechanizm obliczania ceny Opcji, zgodny z ogólną zasadą wskazaną w zdaniu poprzednim. W konsekwencji, w ocenie Zarządu PEP, cena wykonania Opcji liczona na 1 czerwca 2011 roku powinna wynieść około 296 423 tysięcy PLN. Zarząd Mondi Świecie S.A. 4 lipca 2011 roku poinformował, że w pełni podtrzymuje swoje stanowisko w pozwie z 4 lutego 2011 roku i uznaje pogląd PEP, że cena wykonania Opcji powinna obejmować jakiegokolwiek inne elementy niż przewidziane Umową Generalną z 29 kwietnia 2002 roku, za pozbawiony jakichkolwiek podstaw prawnych i faktycznych.

Skrócone sprawozdanie finansowe zostało zaakceptowane przez Zarząd Spółki
1 sierpnia 2011 roku.

Prezes Zarządu Maciej Kunda

Członek Zarządu Jan Żukowski

Członek Zarządu Florian Stockert

Członek Zarządu Tomasz Katewicz

Członek Zarządu Bogusław Bielecki

Świecie, 01.08.2011 roku